



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO PREGÃO – REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2022 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2022 ATA Nº 05/2022

Nova Esperança do Sudoeste, em 24 de janeiro de 2022.

No dia 24 de janeiro de 2022, às 09h00min, foi realizado na plataforma E-Licitações do Banco do Brasil pregão eletrônico que objetiva o Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios para o Hospital Municipal São Matheus, e para os demais Departamentos, do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná.

Até o horário designado no edital para acolhimento das propostas, sendo as 08h30min, as proponentes interessadas em participar do presente certame cadastraram as propostas dentro da plataforma no Banco do Brasil.

Esgotado esse prazo, o Pregoeiro esperou até as 09h00min para abrir a fase disputa onde as proponentes realizariam seus lances, conforme mostra a ata emitida de dentro da plataforma E-Licitações, esta fase de disputa iniciou-se às 09h00min do dia 24 de janeiro de 2022 e findou-se no mesmo dia.

Passado a fase de lances do respectivo processo, consagraram-se vencedoras as seguintes proponentes, conforme valores abaixo:

LOTE	ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
08	1	400	KG	Carne bovina de 2ª, tipo coxão duro. Pura picada em cubos pequenos para molhos e refogados, sem osso ou nervo. Deve ser feita a aparagem eliminando os excessos de gordura. Embalada em saco plástico transparente atóxico, em kg.	ELCIO MAFIOLETTI - ME	SCAPINI	27,50	11.000,00
	2	300	KG	Carne bovina moída, de 2ª tipo músculo sem osso ou nervo, sabor e cor agradável, sem cheiro atípico, em kg.	ELCIO MAFIOLETTI - ME	SCAPINI	22,90	6.870,00
	3	1500	KG	Carne de frango em cortes de coxa e sobrecoxa sem dorso, congelada. Embalagem plástica atóxica, em kg.	ELCIO MAFIOLETTI - ME	COOPAVEL	10,75	16.125,00
	4	500	KG	Carne de frango, tipo frango congelado inteiro sem miúdos. Embalagem de polietileno devidamente higienizada e fechada, em kg.	ELCIO MAFIOLETTI - ME	COOPAVEL	9,99	4.995,00
	5	200	KG	Carne de frango, tipo peito, congelado, sem gordura e sem osso embalagem de polietileno devidamente higienizada e fechada, em kg.	ELCIO MAFIOLETTI - ME	COOPAVEL	16,85	3.370,00
	6	250	KG	Carne suína pura, picada em cubos pequenos, sem pele, gordura e osso. Embalada em saco plástico transparente atóxico, em kg.	ELCIO MAFIOLETTI - ME	MIOLAR	16,90	4.225,00
11	1	500	KG	Pão Francês, assado ao ponto, com textura e aroma condizente com um produto de boa qualidade, produto com peso aproximado de 50gr a unidade	ELCIO MAFIOLETTI - ME	AVENIDA	8,89	4.445,00
	2	300	UNI	Pão integral para sanduíche fatiado, em pacote plástico contendo 22 fatias, pesando de 450g a 500g.	ELCIO MAFIOLETTI - ME	3 PALMEIRAS	6,83	2.049,00
	3	300	UN	Pão de leite para sanduíche fatiado, em pacote plástico contendo 22 fatias e pesando aproximadamente 450gr	ELCIO MAFIOLETTI - ME	3 LAMEIRAS	6,83	2.049,00



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



	4	300	KG	Pão tipo caseirinho, produto fresco de boa qualidade com peso de aproximadamente 50g a und.	ELCIO MAFIOLETTI - ME	AVENIDA	13,74	4.122,00
12	1	500	GAL	Água mineral sem gás galão com 20 litros	ELCIO MAFIOLETTI - ME	AGUA LYFE	60,00	30.000,00
	2	500	UN	Água mineral sem gás garrafa pet de 1500ml	ELCIO MAFIOLETTI - ME	AGUA LYFE	5,00	2.500,00
	3	500	UN	Água mineral sem gás garrafa pet de 500ml	ELCIO MAFIOLETTI - ME	AGUA LYFE	3,00	1.500,00
	4	500	UN	Água mineral com gás garrafa pet de 500ml.	ELCIO MAFIOLETTI - ME	AGUA LYFE	4,00	2.000,00
	5	150	LT	Suco concentrado sabores UVA e MARACUJÁ. Feito de polpa de frutas, embalagem esterilizada, e lacrada de 500ml, com rendimento final após adição de água de 6 litros, tendo necessariamente os ingredientes água potável, suco ou polpa de fruta concentrada.	ELCIO MAFIOLETTI - ME	POLPA NORTE	10,69	1.603,50
13	1	20	UN	Fórmula infantil isenta de lactose para lactantes de 0 a 12 meses, com proteínas modificadas em sua relação caseína/proteína do soro do leite (40:60). Enriquecida com nucleotídeos, Lc-pufas DHA e ARA, ferro e vitaminas. Densidade calórica: 67kcal/100ml. Distribuição calórica: 10%proteína, 45%carboidratos, 45%gorduras. Carboidratos: 100% maltodextrina. Osmolaridade: 179 mOsm/kg. Apresentação lata de 400g.	ELCIO MAFIOLETTI - ME	NESTLE	21,60	432,00
	2	20	UN	Fórmula infantil para lactantes de 0 a 6 meses de idade, com proteínas modificadas em sua relação caseína/proteína do soro do leite (30:70). Enriquecida com prebióticos 90% galactooligossacarídeos e 10% de frutooligossacarídeos com quantidade total de 4g/l, além de ferro, zinco e selenio. Densidade calórica: 67 kcal/100ml. Distribuição calórica: 7% proteína, 44% carboidratos, 43% gorduras. Carboidratos 100%lactose. Osmolaridade: 279mOsm/kg. Produzido no Brasil. Apresentação lata de 800g	ELCIO MAFIOLETTI - ME	NESTLE	61,90	1.238,00
	3	20	UN	Fórmula infantil para lactantes de 6 a 12 meses de idade, com proteínas modificadas em sua relação caseína/proteína do soro do leite (60:40). Enriquecida com prebióticos 90% galactooligossacarídeos e 10% de frutooligossacarídeos com quantidade total de 4g/l, DHA, além de ferro e zinco. Densidade calórica: 67	ELCIO MAFIOLETTI - ME	NESTLE	63,90	1.278,00



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



				kkal/100ml. Distribuição calórica: 13% proteína, 44% carboidratos, 43% gorduras. Carboidratos 80% lactose e 20% maltodextrina. Osmolaridade: 290mOsm/kg. Produzido no Brasil. Apresentação lata de 800g				
01	1	50	KG	Abacaxi pérola de primeira qualidade, unidade com peso médio de 1,5 a 2 kg, fruto de cor e aroma característico, isento de lesão provocada por inseto ou batidas, ideal para o consumo imediato, em kg.	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME	JCR CEASA	7,26	363,00
	2	250	KG	Banana do tipo caturra, produto armazenado em caixa, sem qualquer lesão por meio mecânico ou químico, cor e sabor adequado para o consumo, tamanho médio e uniforme.	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME	JCR CEASA	4,85	1.212,50
	3	110	KG	Laranja de primeira qualidade, peso médio do fruto aproximadamente de 150 a 200g, deve se apresentar fresca, ter atingido o tamanho, aroma, cor e sabor próprio da qualidade. Não estejam danificados por qualquer agente mecânico ou químico, murcha ou com hematomas	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME	JCR CEASA	4,99	548,90
	4	200	KG	Maça, produto fresco, tamanho médio, cor e sabor adequado para a variedade. Não estejam danificados por qualquer lesão mecânica ou física ou conter inadequações aderentes a sua casca	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME	JCR CEASA	6,62	1.324,00
	5	110	KG	Mamão formosa, produto destinado ao consumo in natura, fresco, ter atingido o grau de tamanho, cor, aroma e sabor característico da variedade. Não estar danificado com manchas deformidades e rachaduras, em Kg	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME	JCR CEASA	9,72	1.069,20
02	1	200	KG	Abobrinha verde, produto fresco próprio para o consumo, sem parasitas, manchas ou machucaduras, comercializado em kg.	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME	JCR CEASA	3,99	798,00
	2	200	UN	Acelga, produto fresco próprio para o consumo, sem parasitas, manchas ou machucaduras, comercializada por unidade	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME	JCR CEASA	6,95	1.390,00
	3	250	UN	Alface fresca de boa qualidade, unidade média com peso de 300 a 400g, sem defeitos como descoloração ou ferrugem nas folhas, sem presença de insetos ou folhas sujas ou terra aderente. Embalado em material de plástico transparente devidamente higienizado. O produto deverá ser entregue por uni.	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME	JCR CEASA	2,75	687,50
	4	40	KG	Alho nacional de primeira qualidade. Bulbo inteiro e são. Classificação graúda. Não serão	NOVA GERAÇÃO	JCR CEASA	24,95	998,00



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



				permitidos grãos rachados, perfurados, cortes e dentes chocados ou brotados. Produto entregue por kg. Em embalagem plástica transparente higienizada	ALIMENTOS LTDA - ME			
5	250	KG		Batata doce, tubérculo selecionado sem defeitos, estragados ou sujidades. Não são permitidos rachaduras, perfurações, cortes, ou lesões	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME	JCR CEASA	3,99	997,50
6	500	KG		Batata tipo inglesa, produto lavado de tamanho médio, sadio, próprio para o consumo, sem sujidades ou terra aderente, machucados ou brotos, em kg.	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME	JCR CEASA	4,95	2.475,00
7	150	KG		Beterraba de tamanho médio, cor e sabor característico do produto, de colheita recente, próprio para o consumo. Não serão permitidos rachaduras, cortes, talos e folhas, sujidades ou terra aderida na casca, em kg.	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME	JCR CEASA	4,29	643,50
8	200	KG		Cebola de cabeça de primeira qualidade, com aspecto e sabor típico da variedade, uniforme no tamanho e na cor. Não será permitido rachaduras, perfurações e cortes	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME	JCR CEASA	4,35	870,00
9	250	KG		Cenoura raiz de boa qualidade, aspecto, aroma e sabor típico da variedade no tamanho e cor. Não serão permitidos cortes, rachaduras, e perfurações. Tamanho médio a grande, em kg.	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME	JCR CEASA	3,99	997,50
10	250	KG		Chuchu legume de primeira qualidade, sabor, aroma, coloração e tamanho uniforme típico da variedade, sem rachadura, corte, ou machucado	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME	JCR CEASA	3,99	997,50
11	250	UN		Couve flor ou brócolis japonês cabeça em adequado estado de maturação, coloração característica do produto, sem estragados ou parasitas, armazenados em embalagem plástica transparente devidamente fechada, comercializado em unidade.	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME	JCR CEASA	6,95	1.737,50
12	50	UN		Ervilha em conserva (água, açúcar e sal), armazenada em sache atóxico devidamente lacrado embalagem de 180g	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME	FUGINI	3,98	199,00
13	200	KG		Mandioca descascada e congelada em bom estado de conservação para o consumo embaladas em sacos plástico transparente e higienizado de 5kg	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME	JCR CEASA	6,48	1.296,00
14	50	UN		Milho verde em conserva (água, açúcar e sal), armazenada em sache atóxico devidamente lacrado embalagem de 180g	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME	FUGINI	3,48	174,00
15	50	KG		Pimentão verde, produto de boa qualidade, com aroma, textura e sabor próprio da variedade, sem manchas ou estragados	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME	JCR CEASA	7,98	399,00
16	200	KG		Repolho verde cabeça tamanho médio, sem folhas estragadas,	NOVA GERAÇÃO	JCR CEASA	3,19	638,00



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



				em estado adequado para o consumo, produto fornecido em kg.	ALIMENTOS LTDA - ME			
	17	150	MÇ O	Tempero tipo cebolinha verde, folhas de cor verde, de 1º qualidade, fresca, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, talos firmes, sem folhas escuras ou murchas, livre de insetos, embalagem plástica transparente, pesando de 250 a 300g por maço	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME	JCR CEASA	2,99	448,50
	18	150	MÇ O	Tempero tipo salsinha verde, folhas de cor verde, de 1º qualidade, fresca, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, talos firmes, sem folhas escuras ou murchas, livre de insetos, embalagem plástica transparente, pesando de 250 a 300g por maço	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME	JCR CEASA	3,25	487,50
	19	350	KG	Tomate, fruto procedente de planta sadia, devendo estar fresco, ter atingido grau ideal de tamanho, cor e sabor para sua variedade, sem rachaduras ou estragados na casca.	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME	JCR CEASA	7,90	2.765,00
03	1	50	UN	Chocolate em pó. Produto obtido da mistura de cacau em pó alcalino cristal. A matéria – prima deve ser de primeira qualidade 100% natural, sendo rigorosamente controlada, já na entrada de sua indústria. O processo de industrialização é totalmente automatizado, desde a mistura dos componentes até o empacotamento do produto acabado, sempre seguindo as normas do Ministério da Saúde de forma assegurar a qualidade do produto. Embalagem de 500 gramas.	ATACADO MINIPREÇO LTDA	Zaeli	8,00	400,00
	2	160	UN	Açúcar tipo refinado, branco de primeira qualidade obtido da cana de açúcar, com aspecto e cheiro próprio, embalagem de polietileno transparente e resistente de 05kg.	ATACADO MINIPREÇO LTDA	ALTO ALEGRE	21,10	3.376,00
	3	10	UN	Adoçante dietético – Líquido; edulcorante artificial aspartame, sem sacarina, sem ciclamato, contém fenilalanina, sem glúten, frascos com 200ml. Na embalagem deverá constar data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega da mercadoria	ATACADO MINIPREÇO LTDA	ADOCYL	5,99	59,90
	4	25	KG	Amendoim limpo, descascado e torrado embalado a vácuo em embalagem de 1kg.	ATACADO MINIPREÇO LTDA	DA NONA	14,98	374,50
	5	600	UN	Café solúvel, granulado. Embalagem de vidro devidamente lacrado sem bolor ou umidade contendo 200g	ATACADO MINIPREÇO LTDA	AMIGO	15,90	9.540,00
	6	20	UNI	Café torrado e moído tradicional em pó embalado em alto vacuo com matérias primas sãs,	ATACADO MINIPREÇO LTDA	MELITA	18,00	360,00



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



				limpas, isentas de matérias terrosas embalagem primarias laminada e fechada a vácuo, embalagem secundária de papel, 500g				
	7	60	UN	Extrato de tomate, concentrado acondicionado em lata de 850g, proveniente de tomates maduros sem pele e sem casca. Isento de sujidades ou fermentação. Embalagem lacrada sem estufamento, vazamento ou corrosão	ATACADO MINIPREÇO LTDA	QUERO	11,40	684,00
	8	50	UN	Gelatina - embalagem de 20 a 25g, sabores diversos.	ATACADO MINIPREÇO LTDA	APTI	1,45	72,50
	9	90	UN	Gelatina diet - embalagem 12g, sabores diversos	ATACADO MINIPREÇO LTDA	APTI	3,49	314,10
	10	300	UN	Óleo de soja refinado, armazenado em embalagem limpa, sem estufamento, contendo 900ml	ATACADO MINIPREÇO LTDA	COCAMAR	9,99	2.997,00
	11	100	DZA	Ovos de galinha, classe A, de primeira qualidade, sem rachaduras, limpos armazenados em bandeja de 12 unidades	ATACADO MINIPREÇO LTDA	CARMINATTI	6,99	699,00
	12	70	UN	Sal iodado refinado, armazenado em embalagem de plástico transparente flexível e resistente, peso líquido 01kg	ATACADO MINIPREÇO LTDA	UNIÃO	1,69	118,30
	13	200	UN	Suco em pó artificial, adoçado, diluído em água faz um litro, rico em vitamina C, sabores diversos, embalagem com conteúdo mínimo de 25g	ATACADO MINIPREÇO LTDA	TRINK	1,10	220,00
	14	100	UN	Vinagre branco, isento de corantes, livre de sujidades ou material terroso, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, com 750ml	ATACADO MINIPREÇO LTDA	KOLLER	3,49	349,00
	15	30	UN	Vinagre tinto, isento de corantes, livre de sujidades ou material terroso, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, com 750ml.	ATACADO MINIPREÇO LTDA	KOLLER	4,19	125,70
04	1	50	UN	Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, deve ser fabricado a partir de matéria prima são e limpa isenta de matéria terrosa e parasita, não deverá apresentar bolor e cheiro não característico, embalagem de polietileno resistente intacto e hermeticamente fechado de 500g	ATACADO MINIPREÇO LTDA	AMAFIL	5,15	257,50
	2	50	UN	Farinha de mandioca branca torrada, fabricada a partir de matérias primas são e limpas, embalagem atóxica devidamente fechada de 1kg	ATACADO MINIPREÇO LTDA	AMAFIL	6,99	349,50
	3	100	KG	Farinha de trigo branca especial, enriquecida com ferro e acido fólico produto tipo 1 com aspecto de pó branco refinado, embalagem de papel resistente atóxico, de 01kg, não serão	ATACADO MINIPREÇO LTDA	DALLA	4,49	449,00



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



				recebidas embalagens sujas, rasgadas ou com mofos.				
	4	30	UN	Fermento químico em pó de primeira qualidade, produto formado de substâncias químicas que por influência do calor ou/umidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinha, amido ou fécula. Embalagem plástica resistente em formato de pote com tampa para vedação contendo 250g	ATACADO MINIPREÇO LTDA	APTI	7,49	224,70
	5	100	UN	Fubá pré-cozido, tipo 1, proveniente de milho amarelo, embalagem plástica transparente, flexível e resistente, contendo 01kg	ATACADO MINIPREÇO LTDA	SINHA	6,99	699,00
05	1	100	FRA	Anis estrelado chá tipo seco, embalado em material atóxico, embalagem de 50 a 80g	ATACADO MINIPREÇO LTDA	INCAS	12,98	1.298,00
	2	150	UN	chá de Camomila desidratada embalagem de 40 a 60g	ATACADO MINIPREÇO LTDA	INCAS	8,98	1.347,00
	3	150	UN	chá de Canela em casca embalagem de 10g	ATACADO MINIPREÇO LTDA	INCAS	3,99	598,50
	4	110	UN	Canela em pó embalagem de 50g	ATACADO MINIPREÇO LTDA	INCAS	6,12	673,20
	5	350	UN	Chá, tipo mate em caixa de 40g com 25 sachês, podendo ser nos sabores natural, pêssego, limão, laranja e canela, o sabor será definido no momento da compra. Embalados individualmente, sem mofos ou qualquer umidade na embalagem. A data de fabricação do produto deve ser de no máximo seis meses contados na data de entrega do produto.	ATACADO MINIPREÇO LTDA	CHILENO	6,85	2.397,50
	6	30	UN	Colorífico em pó, obtido do fruto do urucum, sem mofos ou sujidades, embalagem plástica transparente atóxica de 500g	ATACADO MINIPREÇO LTDA	INCAS	6,99	209,70
	7	80	UN	Cravo, embalagem de 10g	ATACADO MINIPREÇO LTDA	INCAS	2,89	231,20
	8	80	UN	Erva doce, embalagem 40 a 60g	ATACADO MINIPREÇO LTDA	INCAS	7,07	565,60
	9	100	UN	Par Disco Freio X65 Ventilado Código do Fabricante nº 7701206339	ATACADO MINIPREÇO LTDA	ARTEMATE	17,00	1.700,00
	10	30	UN	Noz-moscada embalagem de 07 a 10g	ATACADO MINIPREÇO LTDA	INCAS	2,85	85,50
	11	20	UN	Orégano desidratado, produto armazenado em embalagem de plástico transparente, pesando 100g	ATACADO MINIPREÇO LTDA	INCAS	7,99	159,80
06	1	50	UN	Arroz integral, classe: longo, fino, tipo 1. Produto não deve apresentar mofo, armazenado em embalagem plástica transparente atóxica, 01kg	ATACADO MINIPREÇO LTDA	RAMPINELLI	5,99	299,50



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



2	100	UN	Arroz parboilizado, tipo I, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades ou material estranho. Embalagem de 05kg em saco plástico transparente e atóxico	ATACADO MINIPREÇO LTDA	BELCHIOR	20,50	2.050,00
3	30	KG	Feijão carioca, produto de primeira qualidade com grãos selecionados e íntegros, sem sujidades ou presença de terra. Em embalagem plástica, flexível, resistente, transparente e atóxica. Em pacotes de 01kg	ATACADO MINIPREÇO LTDA	FEMILA	7,99	239,70
4	100	UN	Feijão preto, produto de primeira qualidade com grãos selecionados e íntegros, sem sujidades ou presença de terra, em embalagem plástica, flexível, resistente, transparente e atóxica, embalagem de 01kg	ATACADO MINIPREÇO LTDA	BIG BOM	6,99	699,00
5	30	UN	Macarrão integral tipo parafuso - de primeira linha - embalagem de 500g - produto obtido de farinha de trigo 100% integral e água. As massas devem ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. Teor mínimo de fibras de 5,5 g de fibra alimentar por 100g de produto. O produto devera estar em conformidade com as leis especificas vigentes.	ATACADO MINIPREÇO LTDA	CASAREDO	8,29	248,70
6	20	UN	Macarrão de arroz ou milho, sem glúten, sem ovos, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas embalado em pacote plástico transparente, contendo 500g.	ATACADO MINIPREÇO LTDA	URBANO	8,29	165,80
7	120	UN	Macarrão tipo cabelo de anjo com ovos - 500 gr enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, amido de milho. Contém glúten. De boa qualidade. As massas as serem postas na água não devem turvar antes da cocção	ATACADO MINIPREÇO LTDA	PARATI	5,98	717,60
8	200	UN	Macarrão tipo espagete com sêmola de trigo e ovos, fino, embalado em saco plástico transparente, contendo 1 kg.	ATACADO MINIPREÇO LTDA	CASAREDO	6,99	1.398,00
9	70	UN	Macarrão, tipo parafuso ou pene com ovos e sêmola de trigo, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termossoldada, transparentes, atóxicos e resistentes, contendo 01kg.	ATACADO MINIPREÇO LTDA	CASAREDO	7,99	559,30
10	60	UN	Quirerinha amarela, tipo 1, armazenada em embalagem de plástico de 500g	ATACADO MINIPREÇO LTDA	BEIJA FLOR	4,98	298,80
11	70	UN	Macarrão, tipo talharim com sêmola de trigo e ovos-, procedência nacional, isento de	ATACADO MINIPREÇO LTDA	CASAREDO	8,99	629,30



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



				mofa (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas embalado em pacote plástico transparente, contendo 1KG.				
	12	50	UN	Massa para lasanha. massa alimentícia de sêmola de trigo, seca, lisa, vitaminada, isenta de sujidades. embalagem plástica resistente e transparente. rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses, a partir da data da entrega na unidade embala gem com 500 gramas.	ATACADO MINIPREÇO LTDA	GALO	8,97	448,50
07	1	200	UN	Biscoito doce de maisena ou leite, tipo maria, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, deverá estar em perfeitas condições para o consumo, sem biscoitos quebrados, mofos ou qualquer outra característica que altere a qualidade do produto. Embalagem atóxica de 700 a 750g	ATACADO MINIPREÇO LTDA	PARATI	9,54	1.908,00
	2	350	UN	Biscoito doce, tipo rosquinha, sabor de coco, milho, leite ou chocolate produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem de polietileno, pacote contendo entre 700gramas a 800gramas.	ATACADO MINIPREÇO LTDA	GIRASSOL	12,98	4.543,00
	3	300	UN	Biscoito salgado – tipo água e sal. Produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 740g.	ATACADO MINIPREÇO LTDA	PARATI	10,49	3.147,00
	4	250	UN	Biscoito salgado, tipo cracker com gergelim, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem de 400g	ATACADO MINIPREÇO LTDA	CASAREDO	6,49	1.622,50
	5	150	UN	Biscoito salgado, tipo integral, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos	ATACADO MINIPREÇO LTDA	CASAREDO	7,99	1.198,50



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



				animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios embalagem de 400g				
09	1	40	UN	Creme de leite pasteurizado, tipo nata, armazenado em embalagem plástica atóxica, embalagem de 380g	ATACADO MINIPREÇO LTDA	TERRA VIVA	4,99	199,60
	2	3000	LT	Leite UHT integral longa vida, produto armazenado em embalagem tetrapack limpa e intacta, 01 litro	ATACADO MINIPREÇO LTDA	TERRA VIVA	4,45	13.350,00
	3	100	LT	Leite UHT zero lactose, embalagem tetrapack limpa e intacta, 01 litro	ATACADO MINIPREÇO LTDA	TERRA VIVA	6,32	632,00
	4	40	UN	Leite condensado acondicionado em embalagem tetra pak de 395 gr. Ingredientes: leite integral, açúcar e lactose. Não contém glúten. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	ATACADO MINIPREÇO LTDA	FRIMESA	4,99	199,60
	5	40	KG	Queijo tipo mussarela fatiado, embalagem de 01kg	ATACADO MINIPREÇO LTDA	ALTO ALEGRE	32,47	1.298,80
10	1	100	UN	Doce de fruta cremoso ou geleia sabores morango e uva. Embalagem: pote plástico em polietileno, transparente, atóxico, íntegro, com tampa e lacre de proteção, contendo 1kg.	ATACADO MINIPREÇO LTDA	DIFRUTTI	9,64	964,00
	2	100	UN	Doce de leite, armazenado em embalagem plástica, resistente, atóxica, transparente, contendo 1kg	ATACADO MINIPREÇO LTDA	FRIREGGIO	12,99	1.299,00
	3	150	UN	Margarina, armazenada em pote de polietileno com lacre de papel alumínio entre a tampa e o pote, resistente e que garanta a integralidade do produto até o momento de consumo, o produto deve ser cremoso com adição de sal e 40% de lipídeos pesando 500g	ATACADO MINIPREÇO LTDA	COAMO	6,50	975,00
	4	40	KG	Presunto cozido fatiado, sem capa de gordura, embalagem de polietileno transparente devidamente fechado de 01kg	ATACADO MINIPREÇO LTDA	AURORA	27,30	1.092,00

Totalizando por fornecedor:

PROPONENTE	CNPJ	VALOR TOTAL
ELCIO MAFIOLETTI - ME	06.033.503/0001-40	99.801,50
NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME	24.411.938/0001-62	23.516,60
ATACADO MINIPREÇO LTDA	37.196.858/0001-83	71.118,90

Após a etapa de lances, em atendimento ao prazo estabelecido no edital as empresas encaminharam via e-mail a documentação de habilitação solicitada, juntamente com a proposta de preços ajustada. As documentações entregues pelas proponentes estavam em conformidade com o exigido no edital, sendo assim foram consideradas habilitadas.

Diante disso inicia-se o prazo recursal, para que caso haja interesse apresente seus recursos contra as documentações de habilitação, as quais estão disponíveis no site do Município, para análise de todos os interessados.



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



Findando-se o prazo de recursos dar-se-á continuidade aos tramites, onde o presente processo será encaminhado para o Departamento Jurídico para emissão de parecer e posteriormente para o Prefeito Municipal para fins de homologação.

Informamos que toda a documentação referente ao processo, esta disponibilizada no site oficial deste município (www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br) para todos os interessados.

COMISSÃO:

DIRCEU BONIN: Dirceu Bonin - Pregoeiro

TAIS MOURA: Tais Moura - Membro

TIAGO MARTINS: Tiago Martins - Membro

EDSON BONETTI: _____ - Membro